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SHOQERIA "PRODHIM KABLLO SHKODER" sha
1. Bilanci Kontabel i dates31/12/2014

Ne lek
shenime 12/31/2014 12/31/2013
AKTIVET
1  |Aktivet afatshkurtra
1 |Aktive monetare 1 3,352,456 84,346
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) |- Derivativet
(ii) | - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 181,990,903 181,990,903
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 6,988,393 7,181,772
(iii) |Instrumenta te tjera borxh 4 = 3,529,534
(iv) |Investime te tjera financiare b 1,004,629,520 1,004,629,520
Totali 3 1,193,608,816 1,197,331,729
4 |Inventari :
(i) |Lendet e para
(ii) |Prodhim ne proces - -
(iii) |Produkte te gatshme - -
(iv) |Mallra per shitje - -
(v) _|Parapagesat per furnizime - -
Totali 4 - -
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,196,961,272 1,197,416,075
11 |Aktivet afatgjata
1 [Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
(ii) [Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje - -
(iii) |Aksione dhe letra te tiera me viere - -
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali 1 - -
2  |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndertesa
(ili) |Makineri dhe pajisje 6 14,574 19,431
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 6 275,078 275,078
Totali 2 289,652 294,509
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire - -
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 5 g
(iii) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5  |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1l) 289,652 294,509
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1) 1,197,250,924 1,197,710,584




SHOQERIA "PRODHIM KABLLO SHKODER" sha

1. Bilanci Kontabel i dates31/12/2014

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI shenime 12/31/2014 12/31/2013
1  |Detyrimet afatshkurta
1  |Derivativet -
2 |Huamarrjet .
(i) |[Huat dhe obligacionet afatshkurtra -
(i) [Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -
(iii) |Bono te konvertueshme -
Totali 2 <
3 [Huat dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 3,440,842 3,845,148
(ii) |7e pagueshme ndaj punonjesve 8 2,137,998 1,833,970
(iii) |Detyrime tatimore 9 19,403 117,490
(iv) |Detyrime ndaj ortakeve
(v) |Detyrime te tjera 10 1,889,520 1,889,520
Totali 3 7,487,763 7,686,128
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 11 1,000,000 1,000,000
5  |Provizionet afatshkurtra 12 614,010 614,010
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 9,101,773 9,300,138
Il |Detyrime afatgjata
1  |Huat afatgjata
(i) [Hua, (Autoriteti Portual Durres) 13 10,000,000 10,000,000
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 |Huamartje te tjera afatgjata 14 30,907,113 30,907,113
3 |Provizionet afatgjata 15 150,272,292 150,272,292
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 16 4,081,825 4,081,825
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 195,261,230 195,261,230
Totali i detyrimeve 204,363,003 204,561,368
Il |KAPITALI -
| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara) =
5 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) i
3  |Kapitali aksionar 17 938,200,000 938,200,000)
4 |Primi i aksionit(diferenca rivlersimi) 17 102,743,993 102,743,993
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva RIVLERSIMI 17 650,516 650,516
7  |Rezerva ligjore 17 433,490 433,490
8 |Rezerva te tjera 17 5,256,789 5,256,789
9  |Fitimet e pashperndara 17 (54,135,572) (51,861,828)]f
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17 (261,295) (2,273,744)
Totali i Kapitalit (1lI) 992,887,921 993,149,216 |
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (J, 11, 111) 1,197,250,924 1,197,710,584 ||




SHOQERIA "PRODHIM KABLLO SHKODER'" sha
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01/01/-31/12/2014
Ne lek
Nr_ [Pershkrimi i elementeve shenime 12/31/2014 12/31/2013
1 [Shitjet neto 18 2,121,625 236,280
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 19 (1,820,490) (2,170,620)|f
- pagat e personelit (1,559,977) (1,860,000)”
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe shendetesore (260,513) (31 0,620)"
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 20 (4,857) (6,47‘?)"
7 [Shpenzime te tjera 21 (563,734) (329,478;"
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (2,389,081) (2,506,575)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (14+2+/-3-8) (267,456) (2,270,295)'
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
I1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 30%
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 22 6,161 (3,449)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 6,161 (3,449)
12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (261,295) (2,273,744)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (261,295) (2,273,744)




SHOQERIA "PRODHIM KABLLO SHKODER" sha

01 janar- 31 dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

12/31/2014

12/31/2013

Fitimi para tatimit

(261,295)

(2,273,744)

Rregullime per:

Amortizimin

4,857

Humbje nga kembimet valutore

Viera kontabel

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,722,913

(642,257)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(198,365)

2,953,677

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar

-

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

3,268,110

37,676

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(93,484,393)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Nga perthithja e shogerise

93,490,840

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

3,268,110

44,153

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

84,346

40,193

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,352,456

84,346
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INFORMACION

Mbi mbylljen e aktivitetit financiare te Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder per vitin 2014,

Aktiviteti financiare i Sh.a-se per vitin 2014 eshte mbyllur me humbje ne shumen -261.295 leke.
Kete vit sh.a-ja ka realizuar te ardhura nga shitja e makinerive te nxjerra jashte perdorimit qe nga
vitet e kaluara.

Nga shitja e makinerive jane realizuar 2.121.625 leke te ardhura, me te cilat jane perballuar pjesa
me e madhe e shpenzimeve te realizuara prane sh.a-se.

Shpenzimet e kryera ne sh.a jane kryesisht per pagat e punes, per sigurime shogerore e
shendetesore, gjoba e kamata te vena nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Shkoder, per likujdim me
vonese te sigurimeve e TAP, kjo per mungese fondesh nga ana ¢ jone.

Pjesa e tjeter e shpenzimeve jane per ekspertin e vlersimit te peshes se makinerive te shitura per
skrap, per kancelari, per sherbim postar, per udhetime e dieta etj...

Persa i perket problemit te debi-kredive gjendja paraqitet me shume pak ndryshime, komentete € te
cilave i kemi paragitur tek “Shenimet Sqaruese” te bilancit te dates 31.12.2014.

FALEMINDERIT

Drejtore:

E Autorizuar:

jla-Galica




SHENIMET SQARUESE TE BILANCIT TE
SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
PER VITIN 2014
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SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
a. Te dhena te pergjitheshme mbi shoqerine.
Te pergjithshme

Shogeria “Prodhim Kabllo Shkoder” Sh.a eshte regjistruar si shogeri aksionere me Vendim te
Gjykates se Rrethit Tirane, numer 21105 date 24.05.1999, te Regjistrit Tregtar, ne perputhje me
ligjin “Per shoqerite Tregtare” Nr.7638 date 19 Netor 1992,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave per katese te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe nga statuti i saj.

Kapitali i shoqgerise eshte 938.200.000 leke.

Shogeria Prodhim Kabllo Shkoder Sh.a eshte shogeri shqipetare me aksioner Ministrine e
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes (Shteti) qe zoteron 100 % te kuotave te kapitalit te
shogerise.

Objekti i Veprimtarise eshte dhenia me koncension.
Selia e shogerise eshte Zona Industriale Shkoder, Shqiperi.

Shogeria eshte regjistruar si person juridik ne Degen e Tatimeve te rrethit Shkoder me NIPT
J66902025D.

b. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.
Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare te shoqeise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje
me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004. dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te

shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitut mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te
rasteve qe percaktohen ndryshe nese ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me
te dhenat e viti ushtrimor.

gt z




Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (¢’muarja) eshte kryer
dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

Monedha funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat

Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen vendase lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale
dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

Veresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke
ne leke dhe monedha te huaja.

Vleresimin e kerkesa per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus
humbjen nga zhvleresimi,

Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare jane te
vleresuara me koston e amortizuar .Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe te shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.

Veprimet ne monedha te huajat

Transaksionet ne monedhe te huaj rregjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit,

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2014. Diferencat nga kursi i kembimit te

lindura nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen
duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vleren e drejte perkthehen
me kursin ¢ kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Vlersimin e Gjendjeve te Inventarit

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e
kryera per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet egzistuese.

yz 3




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

Ne rastin e prodhimit te produkteve me kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te
pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitet normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet
duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar,

Gjendjet e Inventarit jane te vlersuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme:

Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e
martjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe

kushtet egzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate

vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit,

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi :

Kategoria e AQT —ve Norma e amortiz ne % Metoda e llogaritjes
2014 2013

Toka 0 0

Ndertime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 20 20 Mbi vieren e mbetur te

Mjete transporti 20 20 AQT-ve

Paisje zyre 20 20

Paisje kompjuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit
pasardhes.

s/ 4




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2014

Provizionet

Nje provizion krijohet nese egziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te
kaluara: egziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim
relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes.Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Te ardhurat jane perfitime ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritje tregtare ), te marra gjate
periudhes kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike
raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike cojne ne rritjen e kapitaleve te veta.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor.Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe
cdo rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitete e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% .

Fondi i pensioneve

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetesore per
punonjesit € saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi.Kontributetet,bazuar ne
pagat,jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore .Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.




Sh.A PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi pasqyrat financiare te shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014 .

1. Likujditete dhe Vlera te tjera Arke.

Depozita ne banke e llogari te tjera
Para ne dore

TOTALI

2. Kerkesa te arketueshme

2013
ALL
3.337.427
15.029
3.352.456

2014
ALL
82.944

1402
84.346

Llogari kerkesa te arketueshme me shumen 181.990.903 leke nuk ka ndryshime nga viti i

kaluar.,

Ne kete ze pjesen me te madhe e ze detyrimi per arketim me “Alb-bakrin” Tirane me

Shumen 145.078.936 leke.

Deri ne vitin 1998,vit ne te cilin ne jemi transformuar ne sh.a uzina e telave ka qene e
inkuadruar ne bashkesine e alb-bakrit”Tirane dhe si e tille, megjithese kemi pasur llogari te
vecante, llogaria jone eshte kontrolluar dhe perdorur nga Drejtoria e Pergjitheshme e

“Albakrit”Tirane.

Nga kjo marrdhenie e ndersjellte eshte trasheguar dhe ky detyrim i tyre ndaj ndaj nesh edhe
sot e kesaj dite. Pjesen tjeter te detyrimeve ne kete ze, e zene detyrimet per arketim nga
ndermarrjet qe para vitit 1992. Ato kane humbur cdo baze ligjore per kerkim, jane pa shprese
arketimi, jane mbyllur apo jane demtuar ndermarrjet.
Per, qeramarresi Brahim Sinani per qera te pa likujduar per periudhen 01.07.2007-31.12.2007
sipas detyrimeve te lene ne raportin e auditimit te M.E.T.E. nr. 29957/4, dt. 11.09.2009

Korporata e Bakrit Tirane
Kliente per shitje e sherbime
Brahim Sinani

TOTALI

poiif 6

2014
ALL
145.078.936
36.713.967
198.000
181.990.903

2013

ALL
145.078.936

36.713.967
198.000
181.990.903




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2014

3. Te tjera kerkesa per arketim -

2014 2013

ALL ALL
Shteti Tatime Taksa (T.V.SH) 45.758 452.947
Tren Xhabija (ish drejtor i UEM) 1.386.600 1.386.600
Elvis Pjalmi (ish drejtor i UEM) 1.260.400 1.260.400
Myfit Lezha (qeramarres tek UEM) 4.081.825 481.825
Firma Nika sh.p.k 133.950 -
Dritan Kraja 79.860 .
TOTALI 6.988.393 7.181.772

Shteti Tatime e Taksa (TVSH) perfageson vleren e TVSH se zbritshme me daten 31.12.2014.

Shuma e mesiperme per Tren Xhabin perfageson detyrimin e lena, si debitor prane nesh, ne
raportin e auditimit te M.E.T.E Nr.8992, dt. 14.12.2007, dhe shuma tek Elvis Pjalmi perfageson
detyrimin e lene si debitor prane nesh ne Raportin e Auditimit Nr.2995/4 dt.11.09.2009.
Detyrimi e Z. Myfit Lezha perfageson gerane e pa derdhur dhe kamate vonesat perkatese per
vitin 2013.

Detyrimi debitor me firmen “Nika” shpk perfageson detyrimin debitor te krijuar nga kjo firme
per mos arketim te shumes se shitur me shume se kontrata, e nenshkruar mes nesh dhe kesaj
firme. Kjo shume do te arketohet me vlersimin e tre boteve te lendeve djegse ne fund te te cilave

kane percipituar skorje.

bk




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

Detyrimi debitor me ish drejtorin Dritan Kraja perfageson detyrimin e mbetur sipas Akt-
Kontrollit te Drejtorise se Auditit te Brendshem te M.E.T.E-se me Nr, 2301/6 prot. dt.29.07.2011
nje pjese te te cilave eshte ndalur ne vitet e meparshme.

4. Instrumenta borxhi zero leke

Detyrimi debitor me U.E.M

2014 2013

ALL _ALL
U.E.M Shkoder detyrim i vitit 2012 0 1.956.316
U.E.M Shkoder detyrim i vitit 2013 0 1.488.628
Debitori Dritan Kraja 0 84.590
TOTALI 0 3.529.534

Ne zbatim te shkreses se Ministrise se Zhvillimit Ekonomik Tregetise dhe Sipermartjes

( Drejtoria e Administrimit te Prones Publike) Nr.4389 prot, dt.04.06.2014 per zbatimin e
urdherit te ministrit te M.ZH.E.T.S-es Z. Arben Ahmetaj nr.304 prot, dt.29.05.2014 “per kalimin
ne administrim te ndermarrjes Uzina Elektromekanike Shkoder tek sh.a Prodhim Kabllo
Shkoder” u be bashkimi i dy bilanceve te sh.a-se dhe UEM-it. Te dy ekonomite kane pasur
detyrime te ndersjellta me njera-tjetren, dhe nga bashkimi i te dy ekonomive keto detyrime kane
mbyllur njeri-tjetrin deri ne shumen 79.860 leke per debitorin Dritan Kraja, ze i cili ka kaluar tek
zeri ( me shenim nr.3) “ Te tjera kerkesa per arketim” sic e sqaruam me lart.

Wl




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2014

5. Investime te tjera financiare

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson vleren e aktiveve te dhena me koncension me
dt.07.02.2005 me vleren 1.004.629.520 leke.

2014 2013

ALl ALL
Aktive te dhena me koncension 1.004.629.520 1.004.629.520
TOTALI 1.004.629.520 1.004.629.520

6. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve Afatgjata materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne
tabelen e meposhteme :

Makineri Paisje Te tjera Tangible
Pershkrimi Toka Ndertesat | Paisje Mobille | yompiuterike Asssets | Totall
Orend| in
Progress
Bllanci | celjes 01.01.2014. AQT Vlera Bruto 0 0 61410 275078 336488
Bilanci | celjes 01.01.2014 Amortiz Akumul 0 ~ 46836 46836
Bilanci | celjes 01.01.2014 Provizione
Bilanci | celjes 01.01.2014 Viera Neto. : 0 0 0 0 14574 275078 280652
Hyrjet sipas Vleresimit 2014 Vlera Bruto
Daljet 2014 Viera Bruto
Riklasifikiml | Aktiveve 0
Provizionet 0
Amortizimi sipas vieresimit 2014 0
Rimarje e Amortizimit 0
Rimarje e Provizioneve 0
Riklasifikimi | Amortizimeve 0
Bilanci | mbylljes 31.12.2014 AQT Viera bruto 0 0 0 0 61410 275078 0 336488
Bilanci | mbylljes 31.12.2014 Amortiz Akumul 1] 0 0 0 46836 4] 0 46836
Bilanci | mbylljes 31.12,2014 Provizione 0
Bllancl | mbylljes 31.12.2014 Provizione 0 0 0 0 14574 275078 0 289652




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

Ne kete ze eshte pasqyruar vlera e bibliotekes ge shoqgeria ka ne perdorim dhe vlera e nje paisje
kompjuterike per te cilin eshte llogaritur amortizimi me vlere 4.857 leke.

7. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga : :

Ne ushtrimin e mbyllur me dt. 31.12.2013 ky ze ka perfaqesur detyrimet e ndersjellta te bilancit
te bashkuar me dt. 31.12.2013 per shumen 3.444.944 leke, te cilat kane mbyllur njeri-tjetrin sic e
kemi sqaruar tek pika 6 ne shenimin “Instrumente Borxhi”, detyrimi ndaj ekspertit kontabel
400.000 leke dhe sherbimi postare per muajin dhjetor 2013, 204 leke. Ne bilancin e mbylljes se
dt. 31.12.2014 kjo shume perfageson :

2014 2013
ALL ALL
1. Furnitor fatura te pranuara S 3.444.944
2. Ekspertet kontabel 550.000 400.000
3. Sherbimi postar : 1.650 204
4. Keshilli mbikqyres 134.524 o
5. “Alpetrol” sh.a Patos 2.754.668 i
TOTALI ~ 3.440.842 3.845.148

Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder me dt.31.12.2014 ka rezultuar me detyrime te palikujduara ndaj
eksperteve kontabel, keshillit mbikqyres dhe shogerise “Alpetrol” sh.a Patos, ndaj kesaj te fundit
per shumen e marre me dt. 31.12.2014 per likujdimin e pagave te prapambetura.

8. Te pagueshme ndaj punonjesve per vleren 2.137.998 leke, perfageson detyrimin e sh.a-se
ndaj nje punonjesi te saj (per nje pjese te pages te papaguar per muajt Gusht-Tetor dhe per
pagen e plote te punonjesve per muajt Nentor — Dhjetor 2012, per gjithe vitin 2013), dhe per
muajin dhjetor 2014 per gjithe personelin e sh.a-se

9. Detyrimet Tatimore me vleren 19.403 leke perfageson detyrimin per sigurimet shogerore
dhe shendetesore me vleren 16.803 leke dhe per Tatimin mbi page me vleren 2.600 leke per
muajin dhjetor 2014, shuma te cilat jane likujduar ne muajin janar 2015.

2014 2013

ALL ALL
Shteti Tatim mbi te ardhurat personale 2600 31.000
Sigurimet shoqerore 16.803 86.490
TOTALI 19.403 117.490




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

10. Hua te tjera

METE (Detyrimi per derdhjen ne buxhet te % per te ardhura nga qirate
METE (Detyrim per derdhjen ne buxhet te % per te ardhura nga girate

sipas RA 8992 dt.14.02.2007.)

METE (Detyrim per derdhjen ne buxhet te % per te ardhura nga girate

Sipas RA 2995/4 dt.11.09.2009.)

Detyrimi me buxhetin i krijuar ne vitin 2012

per nevojat e U.E.M per sig.shoq dheT/p

Detyrim me buxhetin i krijuar ne vitin 2013

per nevojat e U.E.M per sig.shoq dhe T/p
TOTALI
11. Grande dhe te ardhura te shtyera

2014
ALL

210
772.590

531,300

34.100

551.320

1.889.520

2013
ALL

210
772.590

531,300

34.100

551.320 -

1.889.520

Perfageson financimin qe ka marre UEM nga Ndermartja e Prodhimit te Celigeve Elbasan per

perballimin e pagave te punes dhe sigurimeve shogerore.

12. Provizionet afatshkurtra

Provizione per Debitor Tren Xhabia debitor sipas RA Nr.8992,
dt.14.02.2007

METE (Detyrim per derdhjen ne buxhet te % per te ardhura nga girate
(sipas RA 8992 dt.14.02.2007.)
TOTALI

11

2009
ALL
Debi

772.590

772.590

2009
ALL

Kredi
1.386.600

1,386,60




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2014

Ndermartja ka parashikuar provizione per shlyerjen e detyrimeve nga debitori Tren Xhabija.
Provizione jane parashikuar per arsye se neVendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqgesore Shkoder

Nr.103, date 27.02.2009, eshte marre vendim per shkelje penale por nuk eshte vendosur shuma e

detyrimit qe duhet te paguaj ish — drejtori Tren Xhabija. Per shlyerjen e detyrimeve te lena ne

raport auditimi i METE Nr.8992 duhet te zhvillohet gjygji tjeter ku te kerkohet kthimi i fondeve

te perfituara padrejtesisht nga Tren Xhabija. Duke patur parasysh edhe mendimet e juristeve qe

fitimi i gjyqit Nga UEM eshte pjeserisht i sigurt ndermarrja ka vendosur te parashikoje provizion
per riskun e mos shlyerjes se detyrimeve nga debitori Tren Xhabija. Si rrjelloje e ketij provizioni

eshte parashikuar edhe nje provizion tjeter per mos derdhjen ne buxhet te % te te ardhurave nga

qerat te terhequra padrejtesisht nga Tren Xhabija sipas RE 8992.

Situata e paragitur mesiperme per kete ze per shumen leke 614.010 eshte e njejte dhe per

bilancin e vitit 2014.

13. Huate afatgjata.

Perfageson shumen qe ka marre Sh.a-ja nga Autoriteti Portual Durres ne vitin 2002 per

perballimin e shpenzimeve te sh.a-se

2014
~ALL.
Huate Afatgjata (Autoriteti Portual Durres) 10.000.000
Totali 10.000.000
2014
ALL.
14. Huamarrje te tjera afatgjata 30.907.113
Totali 30.907.113

Kjo shume perfageson detyrimet kreditore te sh.a-se qe para vitit 1992 e ne vazhdim deri ne vitin

1998 qe Uzina e Telave Shkoder ka kaluar ne sh.a.

12

2013

ALL
10.000.000

10.000.000

2013

ALL
30.907.113
30.907.113




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

15. Provizionet afatgjata,

Shoqeria per vitin-ushtrimor nuk ka llogaritur provizione.

16. Grande dhe te ardhura te shtyra,

Perfageson shumen e gerase se pa derdhur se bashku me kamate vonesat per vitin 2013 nga
shogeria “Myfit Lezha” sh.p.k. %

17. Kapitali

a.Kapitali i nenshtruar

Gijate vitit 2014 nuk ka pasur ndryshime ne perberjen dhe strukturen e kapitalit themeltar te
shogerise.

b.Rezervat

Rezervat e pasqyruara ne bilanc perfagesojne shumen e rezervave te krijuara nga shogeria ne
vitet paraardhese.

18. Te ardhurat

Shogeria per vitin 2014 ka krijuar te ardhura si me poshte vijon:

2014 2013

ALL -ALL
Nga kryerja e sherbimeve te dhenies ambjenteve me gira 2 236.280
Te ardhura nga shitja e skrapit 2.161.625 o
Te ardhura financiare 6.161 =
TOTALI 2.127.786 236.380

13




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

19. Shpenzime personeli, perfageson pagat e punes dhe sigurimet shogerore per vitin 2014.

2014

: ALL
Pagat e punes 1.559.977
Sigurimet shogerore 3 260.513
Totali 1.820.490

2013
ALL
1.860.000

310.620

2.170.620

20. Amortizimi, perfageson detyrimin e llogaritur per vitin 2014 per paisjet kompjuterike.

2014
ALL

4.857

21. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

2014
ALL
563.734

2013
ALL

6.477

2013
ALL
329478

Ne kete ze vendin kryesore e zene shpenzimet per ekspertin kontabel, ekspertin vlersues te

peshes se makinerive te shitura per skrap, per keshillin mbikqyres, blerje kancelari, udhetime e

dieta, sherbim postar, gjoba per mos pagesen ne afat te sigurimeve shoqerore e TAP.

14




SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31,12.2014

22. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesat

2014 2013
ALL ALL
6.161 -3.449
Struktura e Rezultatit Financiar
2014 2013
ALL -ALL
-261.295 -227.3744

Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per
efekte fiskale.

Ato lidhen me :
2014 2013
ALL ALL
Rezultati para tatimit -261.295 ~2,273.744
Gjoba penalitete - -
FITIMI/HUMBJA TATIMORE -261.295 -2.273.744
Tatimi mbi fitimin 10% -
Humbja Neto -261.295 -2.273.744

Sic shikohet nga pasqyra humbja e ushtrimit per vitin 2014 eshte zvogeluar ne krahasim me vitin
2013 pasi sh.a-ja ne vitin 2014 ka shitur makinerit jashte perdorimit per skrap dhe ka siguruar te
ardhura sic jane paraqitur ne bilanc.

K/D/Finances:
Lejla Galica

, e




Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
Nr. |Emertimi Sasia [01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.12.2014
1|Toka
2[Ndertime
3|Makineri,paisje
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike 1 61410 61410
1|Zyra ( Bibloteka ) 4388 275078 275078
2
3
4
TOTALI 336488 336488
Amortizimi A.A Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr. |Emertimi Sasia |01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31,12.2014
1|Toka
2|Ndertime
3| Makineri,paisje
4{Mjete transporti
5|Kompjuterike 1 41979 4857 46836
1|Zyra ( Bibloteka )
2
3
4
TOTALI 41979 4857 46836
Vlera Kontabel Neto A.A Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr. |Emertimi Sasia ]01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.12.2014
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje
4| Mjete transporti
5|Kompjuterike 1 19431 4857 14574
1|Zyra ( Bibloteka ) 4388 275078 275078
2 :
3
4
TOTALI 294509 4857 289652

Drejtore




Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder

NIPTI : J66902025D

Shkoder, me: 20 / 95 | 045

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria Prodhim Kabllo Shkoder me Nipt ]J66902025D

Me administratore Znj. Lejla Galica dhe me aksioner.

1.Z/ Zn,. perqindja e pjesmarrjes %

2.Shogeria e Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder me NIPT J66902025D perqgindja e pjesmarrjes %

Ka hartuar Pasqyrat Financiare te bilancit te bashkuar te vitit 2013 konform standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Finaciare eshte :

Z/Znj. Lejla Galica (Ekonomisti i punesuar prane shogerise)

Z/Zn,j. (Kontabel i miratuar me NIPT )

Z/ Znyj. (Studio kontabiliteti me NIPT )
Drejtore:

E Autorizuar: Lejla Galica




' EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUAR

" ANITA PULAJ NESHAT MAZAJ

RAPORT

PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

TE SHOQERISE “PRODHIM KABLLO SHKODER” SHA

SHKODER

PERIUDHA USHTRIMORE

01/01/2014-31/12/2014




: Neshat Mazaj, Anita Pulaj, Eksperte Kontabel te Regjistruar

RAPORTI I AUDITUESVE TE PAVARUR

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes, Aksionerit te
Vetem te Shogerise “Prodhim Kabllo Shkoder” sh.a

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur te shoqerise “Prodhim Kabllo Shkoder” sha,
te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates 31/12/2014, pasqyren e te ardhurave
gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin
e perfunduar ne kete date , si dhe nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe
informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te ketyre pasqyrave finanaciare
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar dhe per ato
kontrolle te brendshme, qe drejtimi e konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen
e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo
gabimit, -

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
e kryer nga ana jone. Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe
kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale .

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e nevojshme te auditimit
rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura jane ne varesi te gjykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te
anomalise materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje e mashtrimit apo
gabimit. Ne vleresimin e ketyre rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
te entitetit qe ka te beje me pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare me
qellim ge te percaktoje procedura auditimi qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per
qgellime te shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Nje auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatemerise se politikave kontabel te perdorura,
te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si edhe vlersimin per paraqitjen e
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Bazat per dhenie opinioni me rezerve




_ Neshat Mazaj, Anita Pulaj, __ Eksperte Kontabel te Regjistruar

1. Shoqgeria nuk ka llogaritur provigjon per llogarite e arketueshme afatgjata ne shumen
145,078,936 leke, dhe shumen 36,713,967 leke e mbartur para vitit 1997, arketimi i te
cilave eshte i pamundur,

2. Objektet e marra me qera nga firma Myfit Lezha jane privatizuar nga vet qeramarresi ne
vitin 2013, Nga ana e shoqerise nuk jane zbatuar procedurat ligjore per arketimin e gerase
se bashku me interest ne Shumen 4,081,825 leke

3. Huamartje te tjera afatgjata perfshijne perkatesisht shumen 30,907.113 leke te cilat jane
te pashogeruar me dokumentacinin perkates dhe nje pjese e tyre pa analize. Si pasoje, ne
nuk ishim ne gjendje te percaktonim korigjimet e mundeshme per pasqyrat financiare te
nbyllura ne 31.12.2014.

4. Provizionet afat gjata jane pasqyruar ne shumen 150,272,292 leke, nuk jane te shogeruara
me dokumentacinin perkates dhe nuk eshte pasqyruar korekte sipas Standartet Kombetare
te kontabilitetit,

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, me perjashtim te efekteve te rregullimeve neqoftese do te kishte ndonje te
tille, ge mund te ishin percaktuar te nevojshme per tu bindur persa i perket ceshtjeve te referuara
ne paragrafet (1-4) me siper, paragesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar te shoqerise “Prodhim Kabllo Shkoder” sha ne date 31/12/2014,
performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne pajtim me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Tirane me 12/05/2015 Eksperte Kontabel te Regjistruar

LEJ.A Anitas
53 Bkepert I{o 3
s | cgmane autorfzulgl




EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUAR NESHAT MAZAJ, ANITA PULAJ

RELACION SHPJEGUES PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE “PRODHIM
KABLLO SHKODER”

Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes

Shogeria “Prodhim Kabllo Shkoder” eshte themeluar me Nr.21105, date 24/03/1999, prane
Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Forma ligjore: Shogeri aksionere me Kapital fillestar ne daten e krijimit 809,000,000 leke, I ndare
ne 809,000 aksione me vlere nominale 1000 leke, aktualisht eshte me Kapital te rregjistruar ne
Shumen 938,200,000 leke, me 938,200 aksione me 1000 leke secila.

Aksioneri I vetem eshte MZHETS.

Theksojme se nga ana e shogerise nuk jane depozituar ne Rregjistrin Tregetar prane QKR-
se vendimet e marra nga aksioneri ge nga viti 2005

Ekstrakti historik I Rregjistrit Tregetar nuk pasqyron gjendjen aktuale te organeve drejtuese
te shogerise.

Organet drejtuese jane Keshilli mbikqyres dhe Administratori I shogerise.

Keshilli mbikqyres eshte I perbere nga;

Gjergji Kosta kryetar

Enea Karakacianetar

Valentina Lame anetare

Administratore e shoqerise eshte Amela Zaganjori

ool 5 B

Veprimtaria kryesore e shogerise eshte:
Prodhim dhe tregetim I telave elektrik te veshur dhe te zhveshur me alumin dhe baker, prodhim I

kabllove te ndryshem.( shogeria nuk e ushtron aktivitetin per te cilein eshte krijuar)
Per vitin 2014 aktiviteti I shogerise ka gene vetem shitja e skrapit nga procesi [ demontimit te

makinerive.
E gjithe pasuria prej 1,004,629,520 leke eshte dhe me koncension per 30 vjet shogerise “YILMAZ

CABLE” §,A,S Turqi,

Me poshte po sqarojme situaten e shoqerise per vitin 2014.

I. Aktivet monetare
Gjendja me 31.12.2014 ¢ aktiveve monetare eshte 3,352,456 leke, e detajuar si me poshte

Nr  Aktive monetare 31/12/2014 31/12/2013
(i) Banke 3,337,427 82,944
(i) Arke 15,029 1,402

Totali 3,352,456 84.346

v
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II-Aktivet e tjera financiare afat shkurtera paraqiten si me poshte:

Nr  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31/12/2014 31/12/2013

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 181,990,903 181,990,903

(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 6,988,393 7,181,772
(iii) Instrumenta te tjera borxh - 3,529,534
(iv) Investime te tjera financiare 1,004,629,520 1,004,629,520
Totali 1,193,608,816 1,197,331,729

Ne llogarine kerkesa te arketueshme ne Shumen 181,990,903 leke jane te perfshira,

1. AIBAKRI Tirane per shumen 145,078,936 leke
2. Kerkesa te tjera ne Shumen 36,713,967 leke
3. Brahim Sinani per Shumen - 198,000 leke,

1.Shogeria Prodhim Kabllo Shkoder ka gene pjese e Korporates se AL Bakrit Tirane, ¢ cila eshte
shkeputur si shogeri me vete me Nr.21105, date 24/03/1999, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor

Tirane.
Nga konfirmimi ge beme prane shoqerise se Albakrit konstatuam se kerkesa per tu arketuar ka

gene mardhenie e brendshme dhe nuk eshte e pasqyruar si deryrim tek shogeria Albaker per kete
shume.

Rekomandojme qe per kerkesen debitore ne Shumen 145,078,936 leke ndaj shogerise Albaker te
behet rakordimi me kete shoqeri dhe te sistemohet me vendim te aksionerit te shoqerise.

2. Kerkesa te tjera ne shumen 36,713,967 leke.

Kerkesa debitore per kete shume eshte e perbere nga 30,395,271 leke jane debitore te vjeter, te
trasheguara para vitit 1992, pjesa dermuese e shogerive jane privatizuar, nga shoqeria nuk ka asnje

procedure ligjore per arketimin e tyre.
Shuma prej 6,318,696 leke jane te pa detajuar, te krijuar pas vitit 1997.
Nuk ka dokumenta ligjore per krijimin e tyre,

Rekomandojme qe shoqeria te kryej procedurat per sistemimin e debitoreve pa shprese arketimi.

Ne llogarine kerkesa te tiera te_arketueshme ne shumen 6,988,393 leke jane te perfshira,
e Tvsh kreditore ne Shumen 45,758 leke
Tren Xhabija ( ish drejtor) ne Shumen 1,386,600 leke

L ]

e Elvis Pjalmi (ish drejtor ) ne Shumen 1,260,400 leke
e Myfit Lezha ( gera marres ) ne Shumen 4,081,,825 leke
e Firma Nika ne Shumen 133,950 leke
e Dritan Kraja ish drejtor ne Shumen 79,860 leke
e Totali 6,988,393 leke
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Debitoret Tren Xhabija ( ish drejtor) dhe Elvis Pjalmi (ish drejtor) kane dale debitor per shkelje te

konstatuara nga Auditi I brendshem I ministries.

Shuma per 4,081,825 leke debitor shogeria Myfit Lezha per gerane e papaguar per vitin 2013 e

konstatuar nga grupi I auditit te ministrise.

Objektet ¢ marra me gera nga firma Myfit Lezha jane privatizuar nga vet qeramarresi ne

vitin 2013.

Nga ana e shoqerise nuk zbatuar procedurat ligjore per arketimin e qerase se bashku me

interesat.

Rekomandojme fillimin e procedurave ligjore per vendosjen ne arketim te shumave te mesiperme

IV - Aktive afatgjata materiale

Ne pasqyrat financiare te vitit 2014, aktivet afatgjatamateriale paragiten ne vlere fillestare duke

zbritur amortizimin.(pra me vleren e mbetur kontabel) ne Shumen 289,652 leke

Nr  Aktive afatgjata materiale 31/12/2014 31/12/2013
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje 14,574 19,431
(iv) Aktive e ljera afalgjata materiale (me vl.kontab.) 275,078 275,078
Totali 289,652 294,509

Theksojme se vlera e aktiveve ne shumen 1,004,629,520 leke jane dhene me koncesion shogerise se

siperpermendur.

Nr  Huat dhe parapagimet 31/12/2014 31/12/2013

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,440,842 3,845,148

(i)  Te pagueshme ndaj punonjesve 2,137,998 1,833,970

(iti)  Detyrime tatimore 19,403 117.490

(iv) Detyrime ndaj ortakeve

(v)  Detyrime ndaj buxhetit per 70% 1,889,520 1,889,520
Totali 7,487,763 7,686,128

Shogeria eshte ne veshtiresi financiare per likujdimin e kreditoreve pasi te ardhurat nga dhenia

me koncension nuk arketohen ne shogeri.

Nr Emertimi 31/12/2014
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,000,000

5  Provizionet afatshkurtra 614,010

31/12/2013
1,000,000
614,010
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Ne zerin grante dhe te ardhura te tjera eshte perfshire nje shume e marre nga Kombinati Metalurgjik
i Elbasanit ne vitin 2009 me urdher te aksionerit.

Rekomandojme ge shuma per 1,000,000 leke te kaloje tek zeri huara te tjera ku jane te gjtha
shumet e tjera te marra nga shoqerite me urdher te aksionerit,

Ne zerin provizione afatshkurtera ne shumen 614,010 leke eshte parashikuar provigjon per mos
arketimin e shumes nga Tren Xhabija

Rekomandojme qe provizioni te pasqyrohet korekte sipas Skk-ve ( duke pakesuar kerkesen e
arketueshme per te cilen eshte krijuar)

I  Detyrime afatgjata 31/12/2014 31/12/2013
1  Huat afatgjata
(i)  Hua, (Autoriteti Portual Durres) 10,000,000 10,000,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata 30,907,113 30,907,113
3 Provizionet afatgjata 150,272,292 150,272,292
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4,081,825 4,081,825
Totali i detyrimeve afatgjata 195,261,230 195,261,230

Ne zerin Detyrime afatgjata jane te perfshira shumat e marra nga Autoriteti Portual Durres ne
Shumen 10,000,000 leke ne vitin 2002

Ne Shumen 30,907,113 leke jane te perfshira detyrime kreditore te krijuara para vitit 1992 e
detajuar per 24,802,086, por nuk ka asnje kerkese nga ana e tyre per arketim.
Shuma per 6,105,027 leke kreditore pa analize, shume e cila nuk eshte e kerkueshme.

Rekomandojme qe me urdher te aksionerit shuma per 30,907,113 leke meqenese nuk jane te
kerkueshme nga kreditoret te sistemohet.

Provizionet afatgjata ne Shumen 150,272,292 leke eshte krijuar ne vitin 1997 per mallra stoqe dhe
garkullim te ngadalshem.

Rekomandojme te pasqyrohet sipas SKK-ve duke u pasqyruar ne aktiv me minus.

Grante dhe te ardhura shtyra eshte e pasqyruar qeraja e paarketuar per vitin 2013, e konstatuar
sipas grupit te auditimit te brendshem ne Shumen 4,081,825 leke

Nga ana e shogerise per vitin 2013 nuk jane pasqyruar te ardhuart sipas te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara por pasqyrimi I tyre eshte bere sipas parimit arketime e pagesa.




_—_— oo T e e e
R B B R T T 2 L o o e Ty L T o M Ay i T &34 § P 0Tl 10 e i AT 0 L S SN S 10 A SOty S P 3 B A Ber 1 5 R A LT Lo iF

EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUAR NESHAT MAZAJ, ANITA PULAJ

KAPITALI . 31/12/2014 31/12/2013
] Kapitali aksionar _ 938,200,ﬁ00 938,200,000
2 Primi i aksionit(diferenca rivlersimi) 102,743,993 102,743,993
3 Rezerva rivlersimi 650,516 650,516
4 Rezerva ligjore 433,490 433,490
5 Rezerva te tjera 5,256,789 5,256,789
6 Fitimet e pashperndara (54,135,572) (51,861,828)
7 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (261,295) (2,273,744)

Totali i Kapitalit (1l1)

—-202,887,921  __993,149.216

Grupi i kapitaleve eshte pakesuar me hubjen e vitit 2014 ne shumen 261,295 leke

Nr  Pershkrimii elementeve
1 Shitjet neto

Totali

01/01-31/12/2014  01/01-31/12/2013
2,121,625 236,280

—2121,625 ______ 236280

Te ardhurat e shoqgerise jane nga shitja e skrapit nge procesi i demontimit te makinerive qe kane

qene jashte perdorimit.

Nr Pershkrimi i elementeve
1 Kosto e punes
- pagat e personelit
- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

2 Amortizimi dhe zhvleresimet
3 Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

Nr Pershkrimi i elementeve
I Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Totali

Rezultati i shogerise eshte me humbje ne shumen

01/01-31/12/2014  01/01-31/12/2013

(1,820,490) (2,170,620)
(1,559,977) (1,860,000)
(260,513) (310,620)
(4,857) (6,477)
(563,734) (329,478)

—(2,389,081) __(2,506,575)

01/01-31/12/2014  01/01-31/12/2013
6,161 (3,449)
6,161 (3,449)

(261,295) leke,




